Item, ou Chastellae duas posas in duobus locis et plus alia posa juxta terram dictorum  
fratrum.

Item, unam falcatam prati en Reynar ? juxta pascua communia.

Item, ibidem en Reynar ? unam posam terre juxta terram dictorum fratrum.

Item, ou Batallier unam posam juxta terram dictorum fratrum.

73v     Item, en la Rippaz unam posam terre juxta terram dictorum fratrum.

Item, en Reynar ? unam peciam prati juxta pascua communia a borea.

Item, en Deseley dimidiam falcatam prati juxta pratum dicti Jaqueti Charpilliat.

Item, en Pinians ? (=Pigniouz ?) dimidiam posam terre juxta terram heredum Martini  
Voucherii ? (=Voucheret).

Item, en la Furtina ? unam posam terre juxta terram heredum dicti Paliar ex borea.

Item, en Champs de la Piera unam posam terre juxta terram heredum Laurencii dou  
Pontet (added text : juxta terram Johannodi Rionsy a lacu, terram Petri ? Vicoz a juria, terrale  
quoddam a borea, et terram heredum Petri ... ? a vento ; die xvii februariis, ... [no year seems to  
be mentioned] ?).

Item, en Champs Mallier duas posas juxta iter publicum.

Item, en Plyes ? (Pralyes ?) dimidiam posam terre juxta terram dicti Jacobi Charpilliat.

Item, en la Sious ? dimidiam posam vinee juxta vineam heredum Odeti ?

Item, en Bassongy modicum vinee.

Item, retro lo Bont unam posam juxta terram et communem de Lavignier.

Item, ou Bocleys ? unam posam juxta terram dicti Charpilliat, et pro hiis debet domino de censu annuo duodecim solidos Lausannenses census.

Item, debet ultra predicta confratrie de Lavignyer nomine elemosine tres cupas frumenti et dimidium sextarium vini.

74 Item, curato Albone sex denarios Gebennenses census.

Item, Jacobo de la Balla ? sed ignorat super quo undecim denarios nomine resortis.

Item, heredibus Jacobi de Lavignier clericci duos panes albos.

Item, Francisci de Persingio uno anno et heredibus Johannis Palliart alio anno, unum panem census.

Item, tenet a domino quatuor denarios census quos sibi debent heredes Petri Fabri super una posa terre sita juxta finagium de Lavignyer et de Villar.

Item, tenet a domino quos sibi debet ut asserit Jaquetus Charpilliat duos denarios pro sex pedibus terre sitis in longitudine domus sue.

Item, duodecim denarios quos sibi debet idem Jaquetus Chaprilliat pro una ochia sita retro domum suam ut asserit.

74 Jacobus et Savariodus fratres filii quondam Aymonis Charpilliat jurati, sunt (with one extra minim) homines domini censerii et tenent ab eodem domos ipsorum sitas apud Lavignyer cum ortis et cultibus ab jacente (=adiacentibus) ab utraque parte, unam juxta ochiam heredum Johannis Pictet, et alia juxta ochiam heredum dicti Paliar. (Fh 112 : see fol. 97v)

Item retro domum suam dimidiam posam.

Item, en Arboray unam posam et plus terre.

Item, entre Dos Mon unam posam terre juxta terram heredum Martini Barberii.

74v Item, en la Fortuna duas posas terre juxta terram heredum dicti Cabola.

Item, en Terraux dou Deseleyr unam peciam terre.

Item, ou Grant Pra unam posam juxta terram heredum Laurencii Joli ex juria.

Item, ou Bataliar dimidiam posam juxta terram Guilliermi de Lavignier domicelli.

Item, en Preles ? duas posas terre juxta iter publicum tendentem apud Lausannam.

Item, en la Rippaz duas posas terre juxta terram heredum Johannis Pictet.

Item, ibidem inferius unam posam juxta terram domini ... ?

Item, en Vouzala ? unam posam terre.

Item, en Biacheres ? dimidiam posam juxta terram heredum Perrodi dicti Mesciour ?

Item, en Bassongi duas fossoratas vinee juxta vineam Girardi de Lavignier domicelli.

Item, ou Desaler dimidiam falcatam prati juxta pratum Guilliermi de Lavignyer  
domicelli.

Item, en Compesonerey ? dimidiam posam rippe juxta rippas communitatis de  
Lavignyer.

Item, en Bioletes unam posam terre et dimidiam terre juxta iter tendens versus Beriam  
pro qua terre de la Bioletes debent nomine elemosine confratrie de Lavignyer duas cupas  
frumenti et pro hiis debent domino de censu annuo quatuordecim solidos census. (Margin :  
Johannodus Rionsy medietatem, Petus ? Granjat ? quartum, et Stephanus Pictet quartum.)

75 Item, tenent aquisitam a Johanne Pictet en la Planchy circa unam posam terre  
juxta terram confratrie.

Item, retro domum suam dimidiam posam terre juxta terram dicti Johannis Pictet.

Item, en la Rippa dimidiam posam terre juxta terrram dicti Johannis Pictet, et terram  
dictorum fratrum ex altera.

Item, retro domum ipsorum unam ochiam terre juxta murum Martini Voucheret vel eius  
heredum et debent domino de censu annuo duos denarios census.

Item, tenent a domino que fuerunt Johannodi eorum consanguinei filii Martini Savari,

Primo, en la Perchi ? duas posas terre juxta terram heredum Martini Voucherii (written  
out in full, but evidently the same person as the Martinus Voucheret mentioned above) ex lacu.

Item, en Comba Duez unam posam terre juxta terram heredum Vulliermi Forner.

Item, en Chavanes duas posas terre juxta terram heredum Amedei Barcar ex lacu.

Item, en la Rippa Agneressi (inserted above the line : alias Comba la Vaux) unam posam  
juxta terram heredum Petri dicti Grant.

Item, en Primaris ? duas posas terre juxta terram heredum Martini Voucheret (clear) ex  
lacu.

Item, en Chavanes unam posam terre juxta terram heredum Vulliermi Grant ex vento.

Item, en Rennar ? terre et prati unam posam juxta viam tendentem versus Lausannam.

75v Item, tenet unam ochiam terre in villa juxta ochiam heredum dicti Paliar.

Item, tenet versus la Planchi unam chentriam prati juxta pratum Girardi de Lavignier  
domicelli.

Item, en Repey quartum falcate prati juxta pratum Nycodi de Persingio ex parte boree, et  
pro hiis debet domino de censu annuo undecim (with one extra minim) solidos Lausannenses  
census. (Margin : Stephani Pictet – then, added even later in the same ink as the notation found  
beside the last item on fol. 74v, quartum, Petrus ? Granjat quartum, et Johannodus Rionsy  
meditatem.)

Item, et ultra debent dicti fratres nomine elemosine ecclesie de Lavignyer unum potum  
olei.

Item, priori de Estue unum sestarium vini.

Item, heredibus Jacobi de Lavignier clericci decem octo denarios.

Item, heredibus Nycodi de Persingio uno anno et heredibus Johannis Parliar alio anno,  
unum panem album, et Jaqueto dicto Balla de Rovens ? loco Resectionis ? undecim (with one  
extra minim, thus unidecim ?) denarios.

Item, tenent a domino tres decim denarios quos *sibent* ? (perhaps an error for *sibi*  
*debent* ?) heredes Nycodi de Persingio pro quadam ? quarta unius pose vinee sita en Briczon ?  
juxta carreriam tendentem versus Albonam.

Item, quatuor denarios quos sibi debent heredes Aymoneti Velier super dimidia posa terre  
sita ou Rastit ?

Item, tenet a Jaqueto la Bala unum morcellum ochie in villa juxta viam tendentem versus  
Estue ad viii<sup>to</sup> ? denarios eidem Jaqueto.

76 (This page in an unfamiliar and rather difficult hand, which continues through fol.  
112v) Item, a Girardo de Lavignier domicello juxta carreriam tendentem versus Estue, unam  
posam terre ad lucrum dividendum ? in domo ipsorum fratrum in qua [domo ?] lucrum debet  
reponi.

Item, tenet a capitulo Gebennis en Rennar unam posam et chentrie et debent ecclesie de Bougier Sancti Martini unum quarteronum oley et ecclesie Lavignier alium quarteronum oley.

Item, tenet a predicto Jaqueto Balla unam fossoratam vinee en Marteret ? ad unum sextarium et unam cupam vine.

Item, tenet a Girardo et Guillermo de Lavignier en Gradi ? duas fossoratas vinee ad tres potos oley et unum caponem eisdem.

## 76     **Apud Saubra**

Primo anno quo supra,

76     Mermetus filius Stephanodi Jaqueti nomine suo et Johannis eius fratriis jurati, sunt homines ligii et tenent a domino unam ochiam juxta terram heredum Stephani Ansermi ? (with one extra minim, thus Amsermi ?), et juxta viam publicam. (Fh 112 : see fol. 103v)

Item, en Arberoz unam posam terre juxta terram heredum Stephani dou Serex.

Item, eis Foul unam posam juxta terram heredum Johannodi de Saubra.

Item, ou Corrouz (=Carroz ?) unam posam juxta terram heredum Perreti Besson.

Item, ou Ructet ? dimidiam posam juxta terram dicti Bruniet ?

Item, en la Pra ou Pontoz duas falcatas prati juxta pratum dicti Content ex juria.

76v     Item, eis Cumunalies ou Devent et en Lours ? quinque posas.

Item, ou Costal supra viam duas posas terre.

Item, Champs Sancti Martini supra terram dicti Content i peciam terre.

Item, en Rosalet una[m] posam juxta terram predicti Content.

Item, supra les Gotes unam posam juxta terram predicti Content.

Item, supra Corjon ? unam posam juxta communitatem.

Item, ou Ructet tres posas juxta aquam dou Coll... ?

Item, ou Raffor unam posam juxta terram Perreti Bosson.

Item, supra la Fontannetaz unam posam terre.

Item, en Frechaux ? quinque falcatas prati juxta pratum heredum ou Bructinet, et juxta nemus commune.

Item, ou Pontet unam posam et dimidiam.

Item, eis Champs Sancti Petri unam posam.

Item, ou Mareschant ? duas falcatas.

Item, villa unam ochiam juxta domum dicti Content, et pro hiis debent domino de censu annuo quinque solidos quinque denarios Gebennenses redditus domino solvendos annuatim, videlicet medietatem in festo Sancti Michaelis et aliam medietatem in Carnisprivio, et debent calvacatam (=cavalcatam) et auxilium et si tenentur focum in villa deberent duas cupas avene, unum caponem, corvatam in augtomno et vere, et si simul deducti decem octo denarios Lausannense pro quindecim denarios Gebennenos quos recognovit Vuilliermis Escoffierii.

77 Aymonetus Auberti (Aulberti) juratus, est homo talliabilis domini et tenet in dicta villa certas res et possessiones ac domicilium que sunt Girardi ? Fongella et debet omnia usagia, videlicet duas cupas avene et unum caponem pro foco suo et alia usagia. (Fh 112 : see fol. 102v)

Item, tenet pro se de rebus Stephani Amsermi (=Ansermi) in Via dou Mullini juxta campum Johannodi dicti Rendu, duas posas terre, et pro quibus debet domino de censu annuo duas cupas avene.

77 Mermetus filius quondam Henrici Bossons juratus, est homo ligius domini et tenet a domino in villa unam ochiam juxta ochiam heredum Perrodi Page. (Fh 112 : see fol. 104v)

Item, ibidem aliam ochiam juxta domum suam que quondam fuit patris sui.

Item, eis Foux ? unam posam terre juxta terram Stephani Ruffi ex lacu.

Item, ou Curson unam posam terre juxta terram heredum Johanneti Content.

Item, en la Rucza unam posam terre juxta viam tendentem versus Beriam.

77v Item, duas falcatas prati ibidem contiguas dicte terre et pro hiis debent domino de censu annuo tresdecim denarios Gebennenses census terminis predictis et pro suo foci duas cupas avene, unum caponem et alia uxagia (=usagia).

Item, tenet titulo gagerie a Nycoleto filio Vuilliermi Geneva quandam domum sitam in villa domui cum casali eiusdem quod fuit Henriodi Besson a vento, precio septem librarum.

77v Vuilliermus ly Escoffier pro se et eius nepotis et neptis juratus, sunt homines ligii domini et tenent ab eodem, (Fh 112 : see fol. 99)

Primo, in dicta villa unam posam terre in qua solebat esse domus ipsorum juxta viam publicam ex vento.

Item, ochiam retro ... ?

Item, duas posas terre juxta aquam de la Saubrecta juxta aquam douz Colloubraz.

Item, ou Ructet unam posam terre juxta terram liberorum dicti Mermerii

Item, ibidem tres posas terre juxta terram heredum Mermeti Gerol ?

Item, en la Costa ? unam posam juxta communitatem ville.

Item, Vibier ? quinque posas terre juxta aquam de la Faubrecta et juxta communitatem ville de Saubra.

Item, en la Ruveneta ? unam posam juxta aquam predictam et juxta terram Henrici Bosson.

78      Item, en Rueri duas posas terre juxta terram Johanneti Content.

Item, eis Arberet unam posam terre juxta terram dicti Johannis Content.

Item, ou Corjon unam posam terre et duas falcatas prati juxta aquam dou Corjon ex lacu, et terram heredum Henrici Ginnet ?

Item, en Pra Salier juxta terram liberorum Aymonet de Crousa.

Item, ou Devens circa quinque posas terre juxta terram Johanneti Content et juxta communitatem ville.

Item, en la Pra modicum prati juxta pratum dicti Content.

Item, ou Viner ? dimidiad falcatam prati juxta dictam ? communitatem.

Item, ou Chagney dimidiad posam terre juxta dictam ? communitatem.

Item, ou Frochaul unam falcatam prati juxta ? nemus dicte communitatis.

Item, subtus Pratam Bactent terre et prati duas posas juxta aquam de Colloubre et juxta communitatem.

Item, partem suam communitatis nemoris dicte ville.

Item, eis Dueys terre et prati unam posam juxta terram heredum Perreti Pastor.

78v Item, cum Henriodo Bosson tercium pose et debet pro predictis domino de censu duos solidos duos denarios Gebennenses in [festo Beati] Michaelis.

Item, in Carnisprivio duos solidoa tres denarios Genevais.

Item, debet calvacatam (=cavalcatam) et auxilium et si teneret focum in villa deberet duas cupas avene, unum caponem, corvatam in autompno et in vere.

Item, debet plus pro una posa terre eis Rueri que fuit ... ? decem octo denarios Lausannenses.

78v Johanneta filia quondam Johanneti de Leydariet ? uxor Jaqueti de Crosa ? et Johannodus filius quondam Geroldi de Laydarial ? et Perreta eiusdem Johannodi avuncula uxoris Johannodi de Birola, jurati, sunt homines domini ligii et tenent a domino unum casale in dicta villa juxta domum heredum Perreti Pastor. (Margin : Laydavou ? / Decrosaz) (Fh 112 : see fol. 99v)

Item, ou Curtet tres posas juxta terram Vulliermi Escoffier.

Item, subtus le Chagney duas posas juxta terram dicti Vuilliermi Escoffier ex utroque latere.

Item, en la Channerietaz ? unam ochiam juxta pratum heredum Mermeti Giroldi.

Item, unam posam terre es Chinaul juxta viam de Fonte.

Item, en Ruery dimidiā posam terre juxta terram Johanneti Content.

79 Item, en les Soles ? in duobus locis duas posas que sunt ? juxta nemus communitatis de Feschier, et alia juxta terram Johanneti ? Content ex utroque latere.

Item, en la Vy es Biches unam posam juxta terram dicti Content ex utroque latere.

Item, ou Pontet unam posam juxta terram dicti Content ex vento.

Item, ou Croset unam posam juxta viam publicam tendentem versus juria[m].

Item, en la Rongzat ? unam posam juxta viam publicam tendentem versus Beriam.

Item, en Berreres duas posas juxta terram dicti Content.

Item, ou Crest Andaen ? duas posas juxta communitatē ville ex juria.

Item, ou Verney unam posam juxta terram predicti Content en Cham Sam Martini (=Champ Saint Martin).

Item, ou Devens unam posam terre juxta terram dicti Content ex vento.

Item, ibidem modicum exerti.

Item, es Rispes unam posam juxta terram Nycodi Bosson.

Item, eis Botes unam posam esserti.

Item, en Molar subtus loz Chanoz dimidiam posam terre.

79v Item, ou Vinies ? unam posam terre juxta terram Vuillierm l'Escoffier.

Item, en la Ruvenetaz dimidiam posam juxta terram heredum ou Bineniet ?

Item, ou Crions unam falcatam juxta pratum Vuilliermi l'Escoffier.

Item, en la Pra modicum prati juxta dictum Vuilliermus, et pro hiis debent domino de censu quatuor solidos quinque denarios Gebennenses solvendos medietatem in festo Beati Michaelis et aliam medietatem in Carnisprivio et debent auxilium, corvatarum, et si teneret focum deberet duas cupas avene, unum caponem, et ...in ... ?

#### 79v **Apud Longiro**

Primo, anno quo supra,

79v Stephanus dictus ? Bronna juratus, est homo talliabilis domini et tenet ab eodem domum suam et casale cum orto ante sitam ? carreria publica intermedia, juxta domum heredum Petri Fanouz ? (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112.)

Item, retro domum dicti Jorner ? unam ochiam, pro qua dat priori de Brussins tres obolos Gebennenses.

Item, in Monta Loveresse tres posas terre juxta terram heredum Jaqueti dicti Contins (=Content ?).

Item, en laz Pesselaz duas posas terre juxta terram heredum Johannis Bastard ex lacu.

80 Item, ou Perrey de Pessey dimidiam posam terre juxta terram heredum dictorum Presignyon.

Item, eis Talles unam posam terre juxta terram heredum Perreti de Mura.

Item, en Cursons ? duas posas terre juxta viam publicam tendentem de Sancto Georgio apus Longerod.

Item, eis Mares ? unam falcatam juxta pratam prioratus de Sancto Georgio.

Item, ibidem aliam falcatam juxta prata eiusdem prioratus pro qua dat eidem prioratu nomine elemosine duos denarios Lausannenses.

Item, ou Pra dou Byouz unam falcatam cum dimidiā juxta pratum heredum Stephanodi de Furno.

Item, ou Guez dimidiā falcatam prati juxta pratum heredum dicti ou Ecualiouz ? (very uncertain).

Item, subtus villam unam peciam prati juxta viam tendentem de Longerot apud Bructignier.

Item, eis Plantes ? supra villam Sancti Georgii duas posas terre juxta pratum heredum Perreti Bernardi.

Item, ou Pra Martins unam posam terre juxta terram heredum Perreti Bioudet.

Item, ou Bugnyonet unam posam (inserted above the line : terre) juxta pascua communia de Longeroz.

(Small slip of paper sewn to the bottom of fol. 80 : Perretus filius Mermeti de la ? Mura de Longiro vendit ? perpetue Girardo de Lavignier ? moranti ? apud Cletaz domicello ? unam peciam vinee sitam in vinoblio de Vinsel loco dicto Chepp... ? juxta vineam heredum Jaqueti de Gland domicelli a borea, et vineam Mermeti Dougnier ? a vento, precio xxxii librarum in extenta domini per de Exclepens signata ... ? folio xvii.)

80v Item, ou Pra de Luyns duas falcatas juxta pratum heredum Perreti de Mura et debet talliam ad misericordiam et voluntatem avenaream ... ? et unum caponem pro foco tallie ? videlicet dictam avenaream ad mensuram dicti loci de Longeroz consuetam ac si omnes alii talliabili dicti loci.

Item, tenet a domino eis Plantes ? quatuor falcatas prati juxta pratum heredum Perreti Bernardi pro quibus debet domino de censu annuo quatuor solidos Lausannenses census.

Item, tenet idem Stephanus a domino sibi olim tradites et actensates ? per gentes ? domini, res et tenementi Perrete Fanolleta et Humberti Recordon talliabiles domini quondam,

Primo, unam domum cum casali et orto contiguo juxta domum eiusdem Stephani.

Item, eis Reisses unam peciam prati juxta terram ipsius Stephani a vento.

Item, in Angulo Campis de Lalier unam peciam terre juxta viam publicam tendentem de Longero versus juriam.

Item, en Monta Loveressy duas posas terre juxta terram ipsius confitentis.

Item, ou Perre de Peyset dimidiam posam terre juxta eundem Stephani.

Item, ou Champs Montaner unam posam juxta eundem.

Item, ou Guez quandam peciam prati juxta eundem.

Item, en les Roses duas posas (added later : terre).

Item, retro villam ou Pra Riondet en Laschiery et eis Priesat ? retro la Coudraz cum pertinenciis suis in tribus peciis duas falcatas prati.

81 Item, tenet que fuit de rebus dicti Quartins ? unam ochiam juxta ochiam ante domum suam ipsius confitentis et pro hiis debet domino de censu sibi noviter in ... ? quinque solidos Lausannenses.

Item, debet pro rebus Johannis de Veycel talliabilis domini de censu annuo domino duodecim denarios Lausannenses.

Item, idem Stephanus tenet a domino tenementum Berseti et Perreti Rosset talliabilium domini continentis ?

Item, retro furnum juxta carreriam publicam unam ochiam.

Item, es Champs des Eglises unam posam cum dimidia terre juxta terram heredum Johannis de Mura.

Item, en la Comba unam posam juxta terram dictorum heredum de Mura.

Item, supra la Feourgery dimidiam posam.

Item, supra les Vuyes unam posam (inserted above the line : terre) juxta terram heredum Thome de Sancto Georgio.

Item, ou Pra eis Meygres dimidiam falcatam juxta pratum heredum Ysabelle Vuyberti.

Item, eis Combès dimidiam falcatam prati.

Item, ou Prevont de Vaux unam falcatam prati juxta pratum heredum dicti Canilio ? et debet domino tallium et usagia ut alii et ultra pro una pecia ochia retro urnum de heredibus Le... ? sex denarios Lausannenses redditus domino. Nota quod predicta fuerunt tradicta ... predicto Stephano pro duabus cupas avene.

81v Item, idem Stephanus tenet a domino tenementum Perreti filii sui quandam talliabilis domini quod tenementum erat Mermeti dicti Burit quandam talliabilis domino quod vacabat et continet,

Primo, unum casale cum ochia adjacente in dicta villa juxta viam tendentem versus Bructignier.

Item, en la Comba de Berthiez quatuor posas terre juxta terram heredum Johannete de Belvaux.

Item, ibidem prope duas posas terre juxta terram illorum de Mura.

Item, en Montion unam posam juxta terram heredum Hudrici Burit ? (very uncertain).

Item, en la Vagnery unam posam cum dimidia terre juxta teram illorum de Mura.

Item, in Terra ? Tymant ? duas terre juxta pratum Perreti de Mura.

Item, eis Perrerez unam posam terre juxta terram heredum Johanneti Jaqua.

Item, ou Champs de Lalier unam posam terre juxta terram Johanneti filii quondam Girardi Pivar.

Item, en Comba Loveresse tres falcatas prati et unam posam terre juxta pratum de Serra ex vento, et terram Johannis Corbet ex juria.

Item, eis Perriesat en la Champ juxta les Pyvar et en Pra de Jous ? juxta les Fontaneles in tribus peciis cum suis comparcionariis unam falcatam prati.

82      Item, eis Mares tres falcatas prati juxta pratum dicti Stephani.

Item, en les Reyses unam peciam prati juxta pratum dicti Stephani ex juria, et prima alia que reperire poterat ?

Item, in Via de Fonte unam ochiam juxta pratum Perreti de Mura et debet domino talliam et alia usagia ut alii.

82      Johannetus dictus Corbet nomine Jaquete filie quondam Jaqueti filii quondam Humberti Corbet juratus, est homo domini talliabilis et tenet a domino domum suam cum casali et ochiam eidem contiguam juxta domum heredum Bernardi Corbet. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112)

Item, unum ortum ante dictam domum juxta terram dictorum heredum.

Item, eis Champs dou Perrer dimidiad posam juxta terram heredum Johannis ? Pyvar ex borea.

Item, ou Byez dimidiad falcatam prati.

Item, en ~~Chablini~~ ? (inserted above the line : Chanvuent ?) duas posas juxta terram herendum Johannodi Bernard.

Item, ibidem en la Nata ? unam posam juxta terram herendum dicte de la Loissa.

Item, en la Comba Loveressi dimidiam posam terre juxta pratum herendum Mermeti dicti Burit.

82v Item, ou Timel ? unam posam juxta terram dicti ou Bessonet.

Item, unam ochiam seu pratum subtus domum herendum Johannis dicti Jorner (or Torner ?), pro [quo ?] dat ecclesie de Bructignier nomine elemosine duodecim denarios et heredibus ? de Serrata quatuor denarios Gebennenses census

Item, ante domum dicti Johannis Jorner (clear) unam ochiam carreria publica intermedia.

Item, ou Mares unam falcatam prati juxta terram ipsius, cum duabus posas terre adjacentis dicto prato juxta pratum Stephani Bronna.

Item, ibidem duas falcatas pro quibus debet priori Sancti Georgii octo denarios census.

Item, en la Chomieta ? unam peciam prati cum dicta la Loyssa.

Item, ou Jourat unam falcatam prati juxta pratum herendum Perreti et Bernardi Corbet.

Item, ou Molar eis Devens unam falcatam prati juxta pratum Boulerez ?

Item, ou Leyseneys tercium falcate prati cum parcionariis suis juxta pratum eis Cultet.

Item, ~~subtus Pratum Martini~~ ou Bugnyon duas partes unius falcate cum parcionariis suis.

83 Item, subtus Pratum Martini unam posam terre juxta pratum herendum (no more text, incomplete).

Item, retro en la Coudra dimidiam posam terre juxta terram herendum Hugonis ? de Mura, et debet domino talliam annuatim ad misericordiam et usagia ut predictus et ultra debet dicto domino de censu anno duas cupas avene ad mensuram Albone.

83 Johanneta relicta Bernardi (inserted above the line : Corbet) uxorque Stephani Trippet jurata, est talliabile domini et tenet a domino unam domum suam cum uno casali contiguo juxta domum Jaqueti Corbet (added later : includitur in quadam ochia per ipsam ? cognite ?). (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112)

Item, ibidem in exitu ville de Longeroz dimidiam posam terre juxta pratum herendum Johannisi Grivel ? (could be read as Grucel ?).

Item, ante casalia predictam duos ortos contiguos.

Item, in Fontana Pastour unam posam terre juxta terram heredum Johannis Bastar.

Item, en la Lonchyrey unam posam juxta terram heredum Janinni (based on the placement of the strokes over the i's, but should probably be Jannini) Pyvar.

Item, en Champs Cachar unam posam (added later : terre).

Item, ou Mares ou Pyvar dimidiam posam terre juxta pratum es Pyvars.

Item, ou Pra de Luyns unam falcatam prati juxta pratum pro indiviso Stephani Bronna.

83v Item, villam juxta loz Bugnyon unam falcatam cum parcionariis suis.

Item, ou Jorat duas falcatas juxta prata dictorum les Pivars.

Item, ou Leysoneys unam falctaam juxta pratum predictorum Pivars.

Item, eis Devens duas falcatas cum dimidia juxta pratum heredum Stephanodi dou Four.

Item, eis Mares juxta pascua unam falcatam prati a parte boree.

Item, sex denarios census quos sibi debent heredes Petri Bernard super una pecia terre supra loz Bugnyon, Johannes Trippet, duos denarios pro casali domus sue, et heredes Mermeti Burit ?, duos denarios pro ochia sua juxta domum dicti Johannis Trippet.

Item, unum casale et cultile prope domum ipsarum ?, via publica intermedia.

Item, en la Comba unam falcatam prati et unam posam terre.

Item, en la Vagneri uam posam juxta terram Johanneti P... ?

Item, en Timel ? unam peciam terre juxta terram heredum Berseti de la Plaisi ?, et debet domino talliam et usagia ut predicti et debet ultra domino de censu annuo duos solidos Lausannenses et duas cupas avene ? census.

84 Johannetus filius quondam Perreti dicti Corbet juratus, est homo talliabilis domini et tenet ab eodem cum dicta Johanneta suprascripta parte suam rerum predictarum pro qua parte debet domino talliam et usagia ut predicti et ultra debet domino de censu medietatem duorum solidorum et duas cupas avene predictarum. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112)

Item, tenet idem partem rerum predictarum que tenebat olim Jaqueta soror dicti Johanneti de debet talliam.

84 Tenementum talliabilum dictorum les Quartins continet ut infra quod Johannetus filius quondam Humberti Pivar sibi accensatum pro censu infrascripto olim per dominum Guillermum de Balma a quondam domino Albone et solebat debere, videlicet septem solidos,

Et primo, continet dictum tenementum, videlicet unum casale cum orto adjacente que tenet Stephanetus Bronna cum censu suo ?

Item, es Choucheys unam ochiam juxta terram illorum de Mura et circumcirca viam publicam retro domum Johannis Jorner modicum orti.

Item, ou Perrer de Pessel duas posas terre juxta terram heredum Johannis Bastar.

Item, eis Perrerez unam posam juxta terram juxta lo Santour.

Item, en Mon[t] a Loveressi unam posam cum dimidia juxta terram Stephani Bronna.

Item, ou Pra de Crousa duas falcatas prati juxta terram Johannodi Bernar[d].

84v Item, en la Comba Quartins ? duas falcatas prati juxta pratum ex ... ? ex vento.

Item, eis Mares dimidiad falcatam prati.

Item, ou Guez dimidiad posam terre et totidem prati juxta terram Johannis Jorner pro qua debet confratrie de Bacins ? unum quarteronum frumenti census et debebat domino talliam ex (=et ?) alia usagia, et debet domino de censu septem solidos Lausannenses census.

84v Prefatus Johannetus Pivar juratus, est burgensis domino perpetuus et tenet a domino ou Pra des Prusset (should be Perrusset ?) duas falcatas prati juxta pratum heredum eis Burit. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagnardi that was copied into Fh 112)

Item, ibidem contiguam unam posam terre.

Item, ou Champs de Primyer ? unam posam terre juxta terram heredum Mermeti de Mura a lacu.

Item, en Longirey unam posam juxta terram heredum Stephanodi de Furno.

Item, en Pra Freyt unam posam juxta viam publicam tendentem versus juriam, et debet domino pro predictis de censu decem octo denarios Gebennenses census, et debet domino duos panes albos in Nativitate Domini qui panes predicti debent fieri de una cupa frumenti ad mensuram Albone quorum sit voluit idem Johannetus supportare totum onus dictorum pani pro comparcionariis suis subscriptis quorum in simul debebant, et debet domino calvacatam (=cavalcata) et alii Peivar (=Pivard).

Item, tenet plus a domino en Pra Lanier unam posam et dimidiam terre juxta communitatem ex lacu, et omnia alia que habent tenent a domino.

85 Item, tenet a domino que fuerunt dicti Loys talliabilis domini sibi traditi ad censem duos falcatas prati sitas ou Devins (clear) juxta pratum eis Curbet ? ex borea, pro quibus debet domino de censu quatuor decim denarios Lausannenses census.

85 Perrodus Pivard et Bernardus Pivar eius frater jurati, sunt burgenses domini perpetui confessi sunt quod dominus habet omni... ? dominium, omnimodam juridicionem quacunque super ipsos et tenent a domino ea que sequuntur, (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagnardi that was copied into Fh 112)

Primo, ou Jorat duas falcatas prati juxta pratum Michaudi Robert.

Item, en la Chaux et en Pra Mathiam dimidiam falcatam prati juxta commune ville ex borea.

Item, ou Pra Davison ? duas posas et dimidiam terre juxta terram Peronet Bastard.

Item, ou Brez duas posas terre juxta terram dicti Bessonet ex vento.

Item, en Jour tres falcatas prati.

Item, ou Jorat quatuor posas exerti juxta communia ville.

Item, en Pra Olivier unum ortum juxta ortum Stephani Trippet.

Item, domum suam et casale juxta ochiam Johanneti Peivar ? a juria, pro qua domo et casalie debent domino de censu annuo unam cupam frumenti ad mensuram Albone census.

85v Item, tenet a domino duo casalia sitos in dicta villa juxta communitatem ville ex utraque parte, pro quibus debent domino de censu duas cupas frumenti ad dictam mensuram.

Item, tenent dicti fratres mansum qui sequitur qui fuit Petri de la Plaisi talliabilis domini ad censem sibi impositum olim ut supra, videlicet tres solidos Lausannenses.

Et primo, ou T...el ? (see fol. 89v, Tierel ?) unam posam terre juxta terram herendum Johannis Pitvar (=Pivar).

Item, ibidem inferius aliam posam terre juxta terram illorum de la Mura.

Item, en la Fiogriery duas posas terre juxta terram Mermeti Pitvar.

Item, eis Plaisses unam posam juxta viam publicam.

Item, eis Pererez ? unam posam.

Item, ou Pra eis Megros unam falcatam prati juxta pratum Vuilliermeti.

Item, eis Frasses duas falcatas juxta viam de Brugnay ex utraque parte.

Item, en Pra Davison ? duas posas terre juxta viam publicam tendentem versus juriam et juxta terram heredum Perreti Pitvar.

Item, in villa unam ochiam juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, domum et casale eiusdem juxta domum Berseti filii Petri Bernar.

Item, en les Plantes ? unam peciam terre juxta terram dicti ou Baculet et debebat talliam ut allii.

86 Item, tenet duo casalia que fuerunt dicti Lochar talliabilis domini sitos juxta domum dicti confitentis ex utraque parte ad duos solidos quatuor denarios Lausannenses domino census.

Item, tenent dicti fratres que fuerunt Johannodi filii Bernardi Pitvar eorum consanguinei certas res pro quibus debent domino de censu sibi de novo imposito unum caponem census.

86 Girardus dictus Pitvar (=Pivard) commorans apud Nyvidunum juratus, est burgensis domini perpetuus et tenet a domino libere in Berchie duas posas terre juxta campum de la Fiougiery. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112)

Item, ou Champs dou Bugnyon unam posam terre et duas falcatas prati juxta terram Johannodi Vallert ?

Item, unum ortum juxta casale suum et debet domino calvacatam (=cavalcatam).

86 Nycodus dictus Lochar[d] nomine Johannete filie quondam Mermeti dicti Ewactel ? juratus, est burgensis domini perpetua dicta Johanneta, et tenent unum casale seu cultile juxta domum heredum Humberti Pyvar. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was very likely one of those on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112)

Item, en la Chaux eis Escoffieres duas posas terre juxta terram illorum de Mura.

Item, en Pra de Luyns dimidium posam terre.

86v Item, en la Comba unam posam terre juxta terras eis ... ? (possibly Cornus, see below, Cornuz).

Item, en Pra de Jour ? duas posas terre et unam falcatam prati juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, en Pra Olivier unam ochiam juxta viam predictam et debet calvacatam (=cavalcatam).

Item, tenet tenementum Humberti Grevont talliabilis sibi traditum ad sex solidos Lausannenses census solvendos domino et continet ut infra,

Primo, continet dictum tenementum unum casale cum orto contiguo juxta domum dicti Frochouz ?

Item, unam ochiam juxta ochiam heredum Johannis Jorner.

Item, aliam ochiam juxta ochiam Johannis Corbet.

Item, en Berchie circa sex posas terre cum parcionariis suis juxta terram eis Cornuz.

Item, en Monta Loveressi unam posam terre.

Item, en les Places duas partes pose terre juxta viam publicam tendentem versus juriam.

Item, en la Comba unam posam terre juxta terram dicti ou Rosset.

Item, en Jour unam falcatam prati juxta pratum Giraldi Baux.

Item, en les Plantes ? unam falcatam juxta pratum Stephani Bronna.

Item, en les Combes unam falcatam (added later : prati).

87 Item, eis Fagoz ? (apparently later lined out and a similar ? word written above it, similar to Saugy ?) unam falcatam juxta excerptum heredum Johannis Jorner.

Item, en Mont supra Sanctum Georgium duas falcatas juxta la Costa ou Magnyns.

Item, eis Perruerssat ? unam falcatam juxta pratum Humberseti Pyvar.

Item, ibidem unam falcatam (added later : prati).

Item, unam ochiam juxta pratum Jaqueti Corbet, debebat olim domino duos solidos octo denarios Lausannenses et ultra tallaim ad misericordiam et usagia alia.

87 Stephanus filius quondam Johannini Pitvar (=Pivar, Pivard) juratus, est burgensis perpetuus domini et tenet a domino libere ou Possex duas partes unius falcate prati juxta terram dou Boumont ex juria. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112)

Item, ou Bugnyon unam bonam falcatam prati juxta pratum ex Corbet ex juria.

Item, en la Comba dimidiam falcatam juxta pratum eis Cultet.

Item, en Fontana Pastoris dimidiam posam juxta terram eis Corbet.

Item, en la Rippa unam peciam terre juxta terram ex Martereis ?

Item, en Jour eis Debens (=Devens ?) unam falcatam prati juxta pratum heredum eis Quartins (written out in full) et debet calvacatas (=cavalcatas) domino et jus suum panum predictorum. Nota quod Johannetus Pitvar predictus tenet supportare totum onus dictorum panum pro compartionariis suis.

87v Item, tenet sibi obligatas pro Johanni de Mura pro centum solidis duas posas terre eis Montion juxta terram heredum Mermeti de Mura ex juria, de (=qui ?) centum solidi fuit olim concordatum cum domino Guillermo de Balma condomino Albone quondam, videlicet de laude ? ut in extenta sua continetur.

87v Johannetus filius Johannis Trippet juratus, est burgensis perpetuus domini et tenet libere a domino unum casale in dicta villa juxta domum heredum Hugonis ? de Mura. (Fh 112 : see notes at fol. 111, his reconnaissance was on a page that was lost from the original terrier of Compagniardi that was copied into Fh 112, but the last few items of his entry survived and are found at the bottom of fol. 111 in Fh 112)

Item, en Pra Chaux unam posam terre juxta terram Stephani Trippet.

Item, eiz Fontanaz Pastoris ? dimidiam posam terre juxta terram Jaqueti Pitvar.

Item, en Pra Olivier unum morcellum terre.

Item, en Chauvuenx ? unam posam terre juxta viam publicam tendentem de Sancto Georgio apud Albonam.

Item, ou Mares unam falcatam prati juxta pratum dicti Stephani Trippet.

Item, en Jorat aliam falcatam cum dicto Stephano Trippet eius avunculo.

Item, eis Roces ? en la Crois ? dimidiam falcatam juxta pascua communia ville.

Item, en Pra Mathon ? cum dicto suo avunculo (Stephano Trippet) quartum falcate.

Item, ou Jorat dimidiam falcatam dicto suo avunculo et debet domino calvacatas (=cavalcatas).

88 Item, tenet a domino tenementum Johanneti filii quondam Girardi Pitvar hominis ligii domini sibi trandatum ad censem per Dominum Guillierum de Balma quondam dominum Albone quod tenementum sequitur,

Primo, unum casale cum domo ibidem juxta communitatem ville et juxta casale heredum Benedicti Olliet.

Item, ibidem contigue unam ochiam.

Item, ou Champs de Lalier unam falcatam prati juxta viam publicam tendentem versus juriam et borea, et pro hiis debet domino de annuo censu tressolidos Lausannenses et unum caponem census, et duas cupas frumenti ad mensuram Albone census, et confessus est quod ipso nomine dicti tenementi non potest hoc debet facere aliquam burgensis alicuius ville, communitate, vel castri nec se submictere juridicione vel garde alicuius persone nisi de mandata domini vel suorum.

Item, tenet plus que fuit Mermeti filii Jaqueti Pitvar unum casale juxta communitatem ville ex borea, et pro hoc debet domino de censu annuo quatuor denarios Lausannenses census.

Item, tenet a domino in villa duo casalia quos fuerunt eis Oysellet juxta viam publicam ex juria, et juxta dicti confitentis ex vento, et aliud casale quod fuit Perreti Morel juxta casale Perreti Oysel ? et juxta ochiam dicti confitentis a juria, et debet domino de censu tres solidos Lasannenses. (This item, in two parts, is found in Fh 112 at the end of fol. 111, after a notation by the copyist indicating the loss of fols. 102-107v from the original terrier of Compagniardi.)

88 Johannetus filius quondam Humberti dou Vaux dicti Pitvar (=Pivar, Pivard) juratus, est burgensis perpetuus domini et tenet a domino parte suam rerum cum dictis los Peivars parcionariis suis et partem suam rerum Berseti filii quondam dicte Perronlam pro quibus debet domino de censu annuo unum denarium Lausannensem census et ultra calvacatas (=cavalcatas). (Fh 112 : see notes at fol. 111, and his entry is found at the bottom of fol. 111)

88v Item, tenet que fuit Hudrici dicti Buriet talliabilis domini sibi quondam divissum per Dominum Guillierum de Balma quondam dominum de Albona ut in extenta sua continetur ad censem infrascriptum,

Primo, en Berchier unam posam juxta terram heredum Humberti Grevet ? ex juria.

Item, en Montiouz unam posam juxta terram Mermeti Wrtret ? (perhaps =Urtet ?).

Item, unum casale juxta terram heredum Mermeti Burit.

Item, en la Chaux duas falcatas juxta pratum heredum Greynel ? dicti dou Vorgis ?

Item, en Berchier en la Comba jus suum et partem quatuor decim posarum terre ibidem cum parcionariis suis et omnia alia que fuerunt dicti quondam Hudrici tenet a domino et pro quibus debet dicto domino de censu tres solidos Lausannenses.

88v Perretus dictus Levet nomine Symonde eius uxoris filie quondam Hugonet de la Mura de Longiro juratus, est homo ligia (referring to Symonda, evidently) et tenet ab eodem domum suam et casale cum orto contiguo in dicta villa juxta viam publicam tendentem versus juriam. (Fh 112 : see fol. 114v, for Hugonet, but logically it should be for the *heirs* of Hugonet)

Item, aliam domum que fuit Johannini ? fratri dicti Hugonis ? (or perhaps Hugonet, mentioned in the previous item) sitam juxta casale quondam eis Forchat.

Item, unam ochiam juxta cultile Johannis Bastart.

Item, ou Guey unam posam terre juxta terram Stephani Bronna.

89 Item, en Pra Martins unam posam terre juxta terra met pratum heredum Perrodi de Mura.

Item, eis Talles unam posam cum dimidia terre juxta terram eis Trippous seu eius uxorum ?

Item, en Bel Vent unam posam juxta terram heredum Mermeti Burit.

Item, en la Comba unam posam terre juxta terram heredum Stephani dou Four.

Item, en Berchie duas posas terre juxta terram dicti Perreti de Mura.

Item, en al Fins deis Perrenet ? duas posas juxta terram Humberti Pitvar.

Item, en la Vaneyeri ? duas posas terre juxta terram perdicti Perreti de Mura a juria.

Item, ou Puesat ? duas falcatas prati juxta pratum heredum Cristini Pitvar.

Item, en la Chaux duas falcatas juxta terram dicti Cultet.

Item, ou Mares duas falcatas prati juxta pratum heredum Maresci Garner ?

Item, en Pra Riondet unam falcata prati juxta terram dicti Perreti de Mura.

Item, eis Mares eis Pitvars duas falcatas juxta terram heredum Perreti Bioudet.

89v Item, en la Comba Oudeyart unam falcata juxta pratum dicti Ochiis.

Item, en Lesterpit duas posas terre juxta terram religiosorum Bonimontis.

Item en Lescoleri ? duas posas terre juxta terram prioratus Sancti Georgii.

Item, ou Tierel unam posam cum dimidia (added later : terre).

Item, en les Places dimidiam posam terre.

Item, jus suum mansi cuiusdem en Montion tangentem terram dictorum eis Tissot de Bructignyer pro quibus debet pluribus personis census frumenti.

Item, en la Chaux eis Escoffert duas posas (inserted later above the line : terre) juxta terram herendum Peroneti Pitvars.

Item, ou Mares eis Pitvars tres posas pro quibus tribus posas dat Johanni de Pey de Bructignyer unum bichetum frumenti.

Item, tenet de tenemento dicti Fouraz ? retro domum suam unam posam terre juxta viam tendentem versus Fontem.

Item, ante domum Stephaneti Bronna unam fossoratam ochie juxta ochiam dicti Stephaneti.

Item, retro domum herendum Petri de la Plasi aliam parvam ochiam juxta pascua.

Item, supra Sanctum Georgium unam posam terre juxta terram eis Borgonyon.

90 Item, tenet plus de tenemento quandam Francisco patris dicte Symonde (but her father was previously called Hugonet !) en Bercher unam peciam terre magnam juxta terram dicte la Chastellennaz ex utraque parte.

Item, eis Prussat ? circa quatuor falcatas prati juxta pratum herendum Humberti Pitvar et pro hiis debet domino de censu annuo pro omnibus tres solidos Gebennenses quinque solidos Lausannenses census et duas cupas avene ad mensuram Albone et alia usagia, et confessus est quod ipsa Symonda nec sui et heredes Perreti de Mura predicti eius avunculi quandam non possint facere aliqua aliter aliquam burgensia, garda, vel protectionem alicuius ville, persone, nec si subjectem alteri juridicioni nisi de ... ? domini quod si focus facerent reduceverit ? in posterium ? statam ? tallie.

## 90 **Apud Sanctum Georgium**

Primo,

90 Johannodus Auberti juratus, est homo talliabilis domini et tenet a domino, (Fh 112 : see fol. 117 ff.)

Primo, unam peciam terre sitam en Chauveux ? juxta aquam de Chauveux ? ex borea, et juxta viam publicam tendentem de Sancto Georgio apud Longerot.

Item, ibidem unam falcatam prati juxta pratum quod tenet Jaquetus Corbeti.

90v Item, in Campo de la Grangi unam peciam terre juxta terram Johannini ? Vuilberti acquisitam a dicto Lorion.

Iten, ou Deveyns dimidiam posam que partitur cum predicto Lorion et debet domino talliam et aveneriam et unum caponem.

Item, tenet plus supra le Molar Johan jus suum decem posarum terre juxta terram heredum Johannis Didier ex utroque latere.

90v Thomas filius quondam Perreti Jaqua juratus, est homo talliabilis domini et tenet a domino ou Devens unam falcatam cum dimidia prati juxta pratum heredum Richardi Vuilberti ? ex borea, et pratum Jaqueti Bernardi. (Fh 112 : see fol. 118)

Item, in ~~Cham~~ Campis de la Grangi duas partes unius pose terre juxta terram Johannodi Jaqua ex juria.

Item, eis Deveyns cum dictis le Vuilbert tercium falcate prati et debet domino talliam ad misericordiam et aveneriam ut supra et unum caponem census.

90v Johannodus Jaqua dictus Billiat (=modern Billiard ?) juratus, est homo talliabilis domini et tenet a domino eis Deveyns unam falcatam cum dimidia prati que partitur juxta et cum prato Thome Jaqua predicto. (Fh 112 : see fol. 118)

Item, in Campo de la Grangi duas partes pose terre juxta terram dicti Thome Jaqua.

Item, eis Deveyns tercium unius falcate prati cum dicto Thoma Jaqua et dictis Vuilbers.

91 Item, eis Deveyns de Ougeroz ? unam falcatam juxta pratum heredum dicti Perriard.

Item, ibidem aliam falcatam prati juxta pratum Stephaneti Bronna.

Item, eis Mares de Longiroz unam falcatam prati juxta pratum Johannodi Bernar.

Item, in Campis de la Grangi duas posas terre juxta terram Mermeti Vouchis ? a vento, et terram Johanneti filii Clerici de Grolier ex lacu.

Item, retro Longeroz unam falcatam juxta pratum heredum Jaqueti Roncins.

Item, supra lo Molar Johan duas posas terre et prati cum dictis suis comparcionariis.

Item, supra terram eis Tornyous unam peciam terre juxta terram ipsorum Tornyous.

Item, modicum exerti juxta viam publicam tendentem versus juriam et debet domino talliam et avenariam ut alii et unam caponem et ultra debet domino de censu annuo octo denarios Lausannenses.

91 Vuilliermetus filius quondam Girardi Baux de Brutignier nomine suo et Perrisone eius uxor (Fh 112, fol. 118v, where she is the daughter of the late Domnars ? Biollet and now the wife of Joannetus Salamin of Bassins) juratus, tenet a domino dimidiam falcatam prati sitam in territorio de Longerot subtus Longerot juxta cultile heredum Johannis Seneveys (clear) ex una parte, in qua dominus habet omnimodam juridicionem ut supra pro qua debent ecclesie de Bructignyer unum bichetum frumenti census. (Fh 112 : fol. 118v)

91v **Apud Gimel** (in a later hand, probably that of Petrus Mangie, “in anno 1457” – perhaps referring to the date when he annotated the base text in this section ?)

91v Clemencia uxor Stephani de Canali jurata, est homo ligia communia et tenet a domino dimidiam falcatam prati in loco dicto en Pra de la Palliez juxta pratum heredum dicti Pecollet a borea. (Fh 112 : see fol. 126)

Item, ou Mont de Sancto Eugendo tres falcatas prati juxta pratum Humberti Athola a borea, et pratum Johannini Fillietaz a juria.

Item, loco dicto en Bochet duas posas terre juxta terram Johannodi Marugley a vento.

Item, quodam casale situm in villa juxta ochias dictorum Rendus ex utraque parte, et pro hiis debet domino de censu duos solidos sex denarios Lausannenses et alia usagia consueta.

91v Clemencia dicta dou Poysour ? (in at least one place, this name is rendered Poisiour in a later hand) tutorio nomine Alexie filie quondam Perrodi filii quondam Johannis alumpni Domini Petri David jurata, est homo et tenet a domino unum morcellum prati in loco dicto eis Closel juxta pratum heredum Peroneti de Colomberio a lacu. (Fh 112 : see fol. 122)

Item, unam peciam terre en la Rosery juxta nemus domini a borea, et heredum Jaqueti dicti Poisour a vento pro quibus debet domino de censu quatuor solidos Gebennenses ?

Item, vacat de dicto tenemento eis Solens juxta communitatis decem posarum terre.

92 Item, ou Bont de la Serey ? ante ville de Saubra quatuor decim posas terre que debebant domino tres solidos Gebennenses qui vacant eidem solvendos.

92 Johannodus Canalier tanquam ususfructuarius in bonis Poncete uxoris sue quondam filie quondam Nycodi Cristini juratus, tenet a domino ou Bont ? de Exertines dimidiam falcatam prati juxta pratum *Johannini* dicti Fillietat a lacu. (We have to wonder whether the abbreviated name, ending in about 5 or 6 minims, should sometimes be read as *Johannis*, rather than *Johannini*.)

Item, unum boconum prati en Vaux juxta viam publicam a borea.

Item, ou Crestellier modicum ochie juxta terram heredum Nycodi David a lacu.

Item, tenet en Sep[t]Fontannes de ... ? modicum prati juxta pratum heredum dictorum Charpilliet a lacu, pro quibus debet domine de census annuo decem octo denarios Lausannenses.

Item, tenet sub dicto censu en Bochet unam peciam terre juxta terram Jaqueti Porsognyons a borea, et terram Johannis Marugler a vento.

92 Clemencia dou Poisour predicta jurata est homo ligia domini. (Fh 112 : see fol. 122)

92 Johanneta filia Peronetii dicti Arcquet (but in Fh 112, Huguet !) dicti dou Poisour ? jurata est ligia domini (Fh 112 : see fol. 122v)

92 Johanneta filia quondam Johannerii dou Poisour ? et Peronete eius soror jurate sunt homines ligie domini et debent usagia per modum predictum. (Fh 112 : see fol. 122v)

92v Peroneta filia quondam Johannerii dicti Chappel uxor Johannodi alumpni Johannerii David de auctoritate ipsius Johannodi mariti sui jurata, homo ligia domini et tenet a domino medietatem domus sue cum medietate ochie adjacente juxta cimisterium dicti loci ex vento. (Fh 112 : see fol. 120v)

Item, ou Crestellier unam peciam terre juxta pratum heredum Johannini ? Athola a juria.

Item, tenet ou Bondex unam posam terre juxta terram domini Johannis de Alamand a juria.

Item, tenet en la Comba unam peciam terre juxta terram heredum Humberti Bucquet ? a juria.

Item, en Mongnerat ? unam posam terre juxta terra nobilium de Brussinel a juria.

Item, en Pra Beral tres posas terre juxta terram Johannodi Renduz a juria.

Item, eis Ewetes unam parvam peciam prati dicti Johannodi Rendus.

Item, en la Pra dimidiad falcata prati juxta pratum domini a borea.

(In the margin, this item is labeled Usagia : ) Item, en Bulo unam posam cum dimidia terre juxta terram heredum Aymonis Escoffier pro quibus debet domino de censu quatuor solidos Gebennenses, et ultra debet domino unam cupam avene ad mensuram Albone, unam panem valentem circa duos denarios Gebennenses, et sic omnes alii in dicta villa moram contrahentes focum tenent debent similiter avenariam et panes pro panateria in quibus cupam avene et panes predictis percipiunt heredes Jacobi Mestraux medietatem et dominus aliam medietatem et debet calvacatam (=cavalcata).

93 Prefatus Johannodus alumpnus quondam Domini Petri David capellani juratus est homo ligius domini ut supra. (Fh 112 : see fol. 124)

93 Johannodus dictus Bructins juratus, est [homo ligius ?] et tenet a domino in villa de Gimel, unam ochiam juxta ochiam heredum Vuilliermi Frepellins ex lacu, et juxta domum et

ochiam heredum Theobardi dou Bugnyons a juria, pro qua debet domino de censu annuo duodecim denarios Gebennenses dimidiam caponem. (Fh 112 : see fol. 17)

Item, a domino quartam casalis domus sue situm juxta ochiam Vuilliermi douz Bugnyons ex juria, et terram dicti Frepelliins pro quo debet domino de censu septem denarios Lausannenses.

93 Johannodus dictus Boleys filius quondam Mermini ? Davy (=David ?) juratus, est homo communis domini et tenet ut supra a domino subtus domum eis Marugler terre et prati dimidiam falcatam prati juxta pratum Johannodi Porsognyons ex vento, et pratum heredum Nycodi Cristini ex borea, pro qua debet domino de censu per annum duos solidos Lausannenses et alia usagia. (In the margin, several notations : P ? Primeti, perhaps a later tenant ; probably in a different hand, Habuit filium qui vocabatur ... ? et legiter ? in fo. 123 ? Thommaseti ... )

Item, tenet sub dicto censu ou Mont modicum prati juxta pratum Johannerii Canaliar ex vento.

Item, tenet plus en la Berenchi ? duas posas terre juxta viam publicam tendentem de Sancto Eugendo versus Albonam.

Item, ou Raser ? unam posam terre juxta terram heredum Nycodi Cristini ex vento.

93v Item, ou Crues de la Berenchi unam posam juxta dictam viam et debet domino de censu duos solidos denarium Lausannenses.

93v Humbertus dictus Athola juratus, est homo communis et debet usagia ut supra quamdiu se contraentibus ? debet ? avenariam et panateriam et alii.

93v Francesia filia quondam Aymonis Escoffier de Gimel uxorque Jaqueti Niter ? (perhaps Auter, see below ?) de auctoritate ipsius Jaqueti jurata, tenet a domino unam posam cum dimidiam terre sitam ou Chanoz juxta viam tendentem de Gimel versus molendinum ex juria, et juxta terram Johannodi Renduz ex vento, pro quibus debet domino de censu unam cupam frumenti communis ad mensuram Albone, tenet ut dixit Perrerius Escoffier nescit quo titulo. (Fh 112 : see fol. 126)

Item, tenet a domino de rebus Mermini ? (the name consists of 10 minims, with an abbreviation sign over the middle of the word, and strokes indicating the letter i over the 7<sup>th</sup> and 10<sup>th</sup> minims) Davy en Bochet unam posam cum dimidiam terre juxta terram Johannis Rendus ex borea, et terram heredum Vubulti de Pontallier ?

Item, ou Crestellier dimidiam posam terre juxta terram heredum Nycodi Cristini et terram heredum Aymonis Usnia ?, et debet domino de censu annuo decem octo denarios Lausannenses

93v Stephanodus filius quondam Johannerii lo Charpilliet jurata, est homo ligius domini et debet usagia ut alii si moram contrahet ad dictum locum et habet dominus in rebus suis barram ? clamam ut supra.

93v Anthonius filius quondam Johannini ? dou Bugnyons juratus, tenet a domino en Champs dou Fouz ? unam posam terre juxta terram nobilium de Brussinel a vento, et terram Johannodi Renduz ex borea, et debet domino de censu septem denarios Lausannenses. (Fh 112 : see fol. 17v)

94 Johannes filius Johannodi Fillietat juratus, tenet a domino en Bochet tres posas terre que fuerunt Thome Millet juxta terram Jaqueti filii Benedicti Mariglerii a vento, et terram heredum Mermini (10 minimis, as described above) Davy quam possidet Jacobus Arctet ? ex borea, pro quibus debet domino de censu per annum decem octo denarios Lausannenses et alia usagia durante obligationem dictarum rerum. (Fh 112 : see fol. 126v)

Item, tenet in villa de Gimel unam ochiam juxta ochiam dicti Johannini a lacu, pro qua debet domino de censu duodecim denarios Gebennenses et medietatem unius caponis.

94 Jaquetus filius Benedicti Marugler juratus, est homo ligius domini per modum ut alii et tenet a domino subtus ecclesiam de Gimel unam parvam peciam prato juxta pratum heredum Mermini Davy ex borea. (Margin indicates Humbertus Porsognion later recognized this property for 14 deniers.) (Fh 112 : see fol. 125v)

Item, ou Vaux unum morcellum prati juxta pratum heredum Vuilliermi Escoffier a lacu. (Margin indicates this property was later held by Jaquemetus et Petrus Reneverii.)

Item, en Crestellier Ch.... modicum prati juxta pratum Johannodi Marugler a juria.

Item, en Lespinet circa unam falcatam prati juxta viam publicam tendentem de Gimel apud Bructignyer ex juria, et pratum Perreti dicti Escoffier ex vento et lacu.

Item, tenet ou Bochet unam posam terre juxta terram dictorum de Brussinel ex vento.

Item, in Via Molendini dimidiā posam terre juxta terram fratris sui ex borea.

94v Item, ou Crosset unam posam terre juxta terram Nycodi filii quondam Aymonis Escoffier.

Item, et quicquid reperiri poterant de rebus moventibus a dicta Agenelleta de Porta quondam.

Item, subtus ecclesiam dicti loci modicum orti juxta ochiam Johannodi Marugler et debet de censu viginti denarios Lausannenses et usagia ut alii.

94v Johannodus filius quondam Benedicti Marugler frater predicti Jaqueti juratus, est homo ligius domini per modum predictum et tenet a domino tantum quantum predictus Jaquetus eius frater et qui partiuntur ? cum eodem fratre suo pro quibus debet domino de censu ... ? viginti denarios Lausannenses. (Fh 112 : see fol. 17v)

Item, tenet sub dicto censu en la Ruvina quatuor posas terre juxta terram heredum Johannini ? Athola a vento.

Item, tenet plus que fuerunt Perreti filii Johannini ? Marugler domum suam in ? dicta villa juxta ochiam dicti Johannodi confitentis a lacu.

Item, ou Crestellier unam peciam prati juxta pratum Johannini ? Filllietat a juria, pro quibus debet de censu sexdecim denarios Lausannenses et alia usagia.

Item, tenet de rebus Johannodi Burdet ? habitatoris Albone et eius uxoris en Clousel subtus domum suam dimidiam falcatam prati juxta pratum dicti confitentis a borea, pro quibus debet de censu duos solidos Lausannenses.

95 Item, prefatus Johannodus pro se tenet a domino subtus domum suam dimidiam falcatam prati juxta pratum dicti Johannodi confitentis quod acquisivit a Johannodo Burdet et eius uxoris a borea, et debet de censu domino duos solidos quatuor denarios Lausannenses.

Item, sub censu primo confinato en Bochet unam posam terre juxta terram Anthonii dou Bugnyons a vento et terram Johannodi Renduz a borea.

95 Idem Johannodus [Marugler] nomine Perreti, Peronete, et Johannete fratribus filiorum quondam Thome Chapel eius nepoti juratus, sunt homines ligii domini et tenent a domino in dicta villa medietatem domus sue indivisam cum Peroneta filia quondam Johannerii Chappel et medietatem unius ochie adjacentis juxta cimisterium ex borea. (Margin indicates this property was later held by Hugoninus de Bonavilla.) (Fh 112 : see fol. 120v)

Item, ou Crestellier dimidiam posam terre juxta terram heredum Johannini ? Athola ex lacu.

Item, en la Crois unam posam terre cum dimidiam juxta terram Johannodi Rendus a lacu.

Item, en Perrer ? Billiouz quatuor posas terre juxta terram dicti Johannodi Rendus.

Item, en Perrewit unam posam terre juxta terram Perreti Escoffier a lacu.

Item, en la Pra de Mongerel subtus villam unam falcatam prati juxta pratum Jacobi Auter ? ex vento.

95v Item, subtus les Planches dou Vaux unum modicum prati juxta viam publicam tendentem versus Albonam ex vento.

Item, en Bont dimidiam posam terre juxta terram Johannodi filii quondam Johannis Marugler a vento.

Item, en Lesclossa modicum prati juxta pratum heredum Johannodi Mongner ? a borea, et pro hiis debent domino de censu quatuor solidos Gebennenses et alias usagia ut alii. (Margin indicates this property was later held by Petrus Billiard.)

95v Perrodus filius quondam Peronet de Colomberio juratus, est homo ligius domini et tenet a domino en Bochet unam peciam terre sitam juxta lo Bont ex juria, et nemus commune de Feschier ex borea. (Margin indicates this property was later held by Hugoninus de Frigidavilla Bonavilla Petrus Geneveys.) (Fh 112 : see fol. 122)

Item, eis Soles decem posas terre vel circa juxta terras de Soubra et rispas de Feschier. (Margin indicates this property was later held by Petrus Geneveys.)

Item, en Prata de Gimel ? unam falcatam prati juxta pratum Perreti Percivalle Renduz ex lacu.

Item, retro domum suam seu casale modicum prati juxta pratum heredum Perreti dou Pra a vento.

Item, en Lesterpyneis unam posam terre juxta terram Johannerii Canalliar ? a juria.

Item, en la Condaminna supra molendinum unam peciam terre juxta terram heredum Johannerii lo Cler a juria, et pro hiis debet de censu sex solidos et alia usagia.

(Fols. 96 and 96v are blank. There are two folios numbered 97, here designated 97a and 97b.)

97a Johannodus filius quondam Johannerii Marugler juratus, est homo ligius domini et tenet a domino in dicta villa domum suam et casale cum ochia et prata eidem adjacenteis juxta domum ecclesie de Gimel a juria, et juxta domum heredum Stephaneti Chapel ex altera et juxta domum Johannodi Porsognions. (Fh 112 : see fol. 125, where there is an implication that the family names Chappel / Chappez etc. might be equivalent to Chapilliet / Charpilliet etc.)